[image: GBR2]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АНЮЙСК
Тридцать третья очередная сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	От «27» апреля 2025 года
	№ 1
	    с. Анюйск

	 О внесении изменений  в Устав муниципального образования сельское поселение Анюйск

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское поселение Анюйск, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение Анюйск.
[bookmark: _GoBack]2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Информационный вестник Билибинского района» и в периодическом печатном издании газета «Золотая Чукотка» (Издательство «Крайний Север» - Билибино.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов муниципального образования
сельское поселение Анюйск                                                                В. В. Нестерова

Глава муниципального образования
сельское поселение Анюйск                                                                В. В. Нестерова

                                                                                         Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение Анюйск
от 27 апреля 2025 года № 1

Изменения в Устав муниципального образования
сельское поселение Анюйск

1. Абзац пятый части 7 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном средстве массовой информации «Информационный вестник Билибинского района». К дополнительным источникам обнародования также относится размещение муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления в помещении Администрации поселения, Домах культуры и иных местах доступных для помещения граждан».

image1.jpeg